
山形県最上郡大蔵村大字南山地内

銅山川(古水川)

最上川流域赤松川支流（ 古水川 ）

地 区 名

流　　域

施工箇所

所　　管

図面番号 縮　尺

東北森林管理局　山形森林管理署 最上支署

施工年度

古　水　川

至
 国

道
45
8号

下
　
蔦
　
郷
　
沢

A=73.7m2

300

325

300

325

H=298.21m

BMNo.2

H=293.10m

BMNo.1

NO1

TP2

TP1

IP2

3
3
.5

3.0
E
C
.2

24
.0MC.2

9.0

15.0
BC.2

BP(0.0)

護NO15

護NO13

護NO10

IP1

NO12

護NO8A

護NO5

護NO7

護NO6 護NO8

護NO9

護NO11

護NO12

護NO14

NO7

NO8

NO9

NO11

NO10

護NO2A

-NO2
-NO1

護NO2B

護NO4

護NO1A

護NO1

護BP

護NO2

護NO3

NO2

BP

NO6

NO5

NO3
NO4

300

300

蔦
　
郷
　
橋

7

7

7

300

既設谷止工

凡　　　　例

護岸工(鋼製)

8 植生シート伏工

土留工(ﾌﾞﾛｯｸ)10

法　枠　工

露　岩　地

測点及び測線

渓　　　床

崩　壊　地

針・広葉樹

道　　　路

7 丸 太 筋 工

11
11

11

11

11

11

11

11
11

10

8

8

8

8

8

No.1 土留工(ﾌﾞﾛｯｸ積工)

L=28.0m H=2.5～4.5

平成26年度施行

平成 29年度　第10号護岸工

L= 45.7m H=3.0m W= 29.38t

鋼製自在枠護岸工

令和7年度　施工区域

L=10.0m H=3.0m

平成28年度 第8号護岸工

L= 48.6m H=3.0m W= 28.74t

平成28・29年度　第9号護岸工

L=125.8m H=3.0m W= 76.09t

令和7年度

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事 平　　面　　図

7

7

7

暗　渠　工

8
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山形県最上郡大蔵村大字南山地内

銅山川(古水川)

最上川流域赤松川支流（ 古水川 ）

地 区 名

流　　域

施工箇所

所　　管

図面番号 縮　尺

東北森林管理局　山形森林管理署 最上支署

施工年度

％
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.
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追 離距平水加

DL= 250.00

300.00

325.00

350.00

375.00

1
8
6
.
1
1

ダ
ム

下

ダ
ム

下
4
7
.
9
2

0
.
0
0

1
.
5
3

0
.
0
4

0
.
1
6

0
.
0
8

0
.
0
4

5
.
8
6

0
.
1
5

0
.
6
4

0
.
1
8

1
.
1
5

0
.
1
7

3
.
5
7

1
.
4
6

0
.
4
3

0
.
0
0

1
2
.
1
1

2
6
.
7
9

1
0
.
0
7

2
2
.
0
8

3
6
.
9
6

4
9
.
9
8

7
8
.
2
1

1
0
5
.
8
1

1
2
3
.
5
0

1
5
5
.
1
2

1
7
6
.
8
9

1
8
7
.
9
0

2
0
5
.
4
5

2
4
9
.
2
6

0
.
0
0

1
2
.
1
1

1
4
.
6
8

1
0
.
0
7

1
2
.
0
1

1
4
.
8
8

1
3
.
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.
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.
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.
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.
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.
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.
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.
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0.91.8

 大型カゴ枠 

 フトン篭 

水叩工

 練積床固工(既設) 

EL=287.86

EL=294.80

EL=291.52
EL=293.52

EL=285.38
EL=287.38

1.0%

1.0%1.0%

 ｺﾝｸﾘｰﾄ堰堤工(既設) 

 BMNo.2 H=298.21  BMNo.1 H=293.10 

 ｺﾝｸﾘｰﾄ堰堤工(既設) 

護NO13護NO12護NO11護NO10護NO9護NO8A護NO8護NO7護NO6護NO5

護NO3
護NO2A

護NO1 護NO2護NO1A

護NO14

275.00

1
:
5
0
0

1:500

  

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事 渓 床 縦 断 面 図

令和7年度

平成28年度 第8号護岸工

L= 48.6m H=3.0m W= 28.74t

平成28・29年度　第9号護岸工

L=125.8m H=3.0m W= 76.09t

平成29年度　第10号護岸工

L= 45.7m H=3.0m W= 29.38t

(右岸) (右岸)

(左岸)

L=10.0m H=3.0m W=7.1t

補修区間

(古水川地区)
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山形県最上郡大蔵村大字南山地内

銅山川(古水川)

最上川流域赤松川支流（ 古水川 ）

地 区 名

流　　域

施工箇所

所　　管

図面番号 縮　尺

東北森林管理局　山形森林管理署 最上支署

施工年度

護NOA

護NOB

護NOC

護NOD

護NO10

S8

S7

9W

護NO2B

護NO14

護NO13

護NO12

護NO11

護NO9

護NO8A

護NO8

護NO7

護NO6

護NO5

護NO3

護NO2A

護NO2

護NO1A

護NO1

護BP

NO10

NO9

NO8

NO7

NO6

NO5

NO4NO3

BP

NO1

護NO4

NO2

  練積床固工(既設)  

 コンクリ－ト堰堤工(既設) 

 コンクリ－ト堰堤工(既設) 

 大型カゴ枠 

 フトン篭 

 水叩工 

3.67

300

300

325

7

7

7

既設谷止工

凡　　　　例

護岸工(鋼製)11

8 植生シート伏工

法　枠　工

露　岩　地

測点及び測線

渓　　　床

崩　壊　地

針・広葉樹

道　　　路

7 丸 太 筋 工

平成28・29年度　第9号護岸工

L=125.8m H=3.0m W= 76.09t

平成29年度　第10号護岸工

L= 45.7m H=3.0m W= 29.38t

令和7年度

銅山川地区(古水川Ⅰ)地すべり防止工事 工 種 配 置 図

平成28年度 第8号護岸工

L= 48.6m H=3.0m W= 28.74t

簡易吹付法枠工

平成26年度施行

A=515.1m2

7

7

7
L=40.5

暗　渠　工

L=10.0m H=3.0m W=7.1t

(古水川地区)
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山形県最上郡大蔵村大字南山地内

銅山川(古水川)

最上川流域赤松川支流（ 古水川 ）

地 区 名

流　　域

施工箇所

所　　管

図面番号 縮　尺

東北森林管理局　山形森林管理署 最上支署

施工年度

DL=285

DL=285

DL=285

DL=285

DL=290

計画堆砂勾配 1.0%

計画堆砂勾配 1.0%

計画堆砂勾配 1.0%

計画堆砂勾配 1.0%

CA1=

BA = 

CA1=  4.5

BA =  8.0

L= 3.8(参考値)

1:3.0

護BP
GH=285.93

 丸太筋工 

護No1
GH=285.85

 丸太筋工 

護No1A
GH=285.59

0
.
8
0

 丸太筋工 

護No2
GH=286.20

護No3
GH=285.55

0
.
8
0

L= 7.0

 丸太筋工 

0
.
8
0

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事 護岸工横断図 (2-1)

令和7年度

1:2.4

1:2.7

1:3.0

1:3.3

(古水川地区)
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山形県最上郡大蔵村大字南山地内

銅山川(古水川)

最上川流域赤松川支流（ 古水川 ）

地 区 名

流　　域

施工箇所

所　　管

図面番号 縮　尺

東北森林管理局　山形森林管理署 最上支署

施工年度

計画堆砂勾配 1.0%

計画堆砂勾配 1.0%

GH=292.97

護No5

GH=291.74

護No4

GH=285.66

護No4 下

DL=290

DL=290

DL=290

DL=290

DL=285

計画堆砂勾配 1.0%

BA =  4.9

CA1=  6.0

計画堆砂勾配 1.0%

計画堆砂勾配 1.0%

1:3.0

1:3.0

GH=292.74

護No6

GH=292.74

護No7

0
.
8
0

 丸太筋工 L= 3.1

令和7年度

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

平
成

2
8
年

度
 
第

8
号

護
岸

工
平

成
2
8
・

2
9
年

度
 
第

9
号

護
岸

工

護岸工横断図 (2-2)

(古水川地区)
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山形県最上郡大蔵村大字南山地内

銅山川(古水川)

最上川流域赤松川支流（ 古水川 ）

地 区 名

流　　域

施工箇所

所　　管

図面番号 縮　尺

東北森林管理局　山形森林管理署 最上支署

施工年度

  

1000 1900

1
0
0
0

1
0
0
0

2
0
0
0

3
0
0
0

400 1500

 吸出防止材 

=69.00m2

(1.00+2.90+3.00)×10.00

(Ａ－Ａ)

S=1/200断 面 図

（BP～NO.4）

37719

2000

150

15142000
1804 12@2000=24000 6@2000=12000

25804 658

10001172

22172 377216635514

2000

150

1514
2000

117210006@1999.9=11999

180
4

12@
1999

.9=
2399

9

5514

1100

663

195

22171

150

258
03 1154

658

196

162°2'37"

161°0'0"

48.63

150

162°2'37"

161°

 コンクリ－ト堰堤工(既設) 

 コンクリ－ト堰堤工(既設) 

S=1/200平　面　図

（流路側より）

S=1/200正　面　図

EL=291.52

EL=293.52

EL=285.38

EL=287.38

Ａ
Ａ

  練積床固工(既設)  

FN3FN3FN3FN3FN3

X4FH3

XSFT3

FH3FH3XSFH3

10FH3
FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3FH3

X3FH3

X2FH3
X1FH3

FM3Y162°2′37″

FM3T161°

FT3

FN3FN3FN3FN3

FT3
FN3

FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3FN3 FN3

FH3 FH3

  練積床固工(既設)  

護NO2B 護NO3護NO2A護NO2

護NO1A

護NO1

護BP

NO4

NO3

BP

NO1

NO2

L L

L

i=1.1%

i=1.0%i=1.0%

第８号護岸工－１（右岸）

銅山川地区(古水川Ⅰ)地すべり防止工事

令和7年度

護岸工構造図-1(右岸)

平成28年度 第8号護岸工 平成28・29年度 第9号護岸工

平成28年度 第8号護岸工 平成28・29年度 第9号護岸工

4@2000=8000

4@1999.9=7999

(古水川地区)
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S=1:100

ハリシバ伏工面積求積図

BP

NO
.1

NO
.1
A

2.
5
0

10.60

10.80

10.50

2.
2
0

1.50

2.00

2.60 2
.
1
0

NO.
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NO.3

NO.4
1

2 3
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<A1=1:1000,A3=1:2000>

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

山形県最上郡大蔵村大字南山

山形森林管理署最上支署東北森林管理局

平 面 図

令 和  7  年 度

図 面 名

年　　度

縮　　尺

製 図 者

工 事 名

図面番号

設 計 者

施 工 地

＜湯ノ台地区＞

22
0

23
0

24
0

25
0

26
0

27
0

28
0

24
0

250

290

28
0

280

300

290

270

30
0

31
0

260

310

270

260

250

250

260

270

280

260

250

270

280

290

300

BM.6=258.28

BM.5=253.36

BM.1=227.15

BM.3=244.60

BM.2=239.37

ボーリング暗渠工

平 面 図

NO.1土留工

(護岸鋼製枠）L=26.9.0m H=5.0m

NO.2土留工

(大型カゴ枠)L=148.0m

NO.3土留工

(大型カゴ枠)L=95.0m

BM.4=249.86

NO.1水路工

NO.2水路工

(A1) S=1:1000

(A3) S=1:2000

T301

T401

T402

T402-1

T403

T403-1

T404

T404-1

T405

T405-1

T406

T406-1

T407

TA4

TA2

TA3
T405

YU-S04-BV1

YU-S04-BV2

H=313.32m

H=291.93m

YU-S04-1+20

YU-S04-1+97

YU-S04-1+115

YU-S04-1+135

YU-S04-1+164

YU-S04-2+20

YU-S04-2+39

YU-S04-2+93

YU-S04-2+115

YU-S04-2+136

YU-S04-3+20

YU-S04-3+33

YU-S04-3+79

YU-S04-3+87

YU-S04-3+105

YU-S04-1測線YU-S04-2測線 YU-S04-3測線

YU-S04-3測線YU-S04-1測線YU-S04-2測線

YU-S04-BV3

YU-S04-BV4YU-S04-BV5 YU-S04-BV6

F+100

F+77

F+63

F+30

E+90

E+55

E+23

D+60

D+39

D+22

C+84

C+69

C+35

B+85

B+63

B+29

A+77

A+57

A+25

CDEF B A

289.33

287.35

281.55

283.21

284.65 284.70

282.63

280.99

263.19

266.43

273.83

276.65

279.04

280.40

282.07

284.37

288.10

290.84293.61

291.78

289.85

270.65

271.10

280.11

278.30

276.95

271.89

247.67

251.84
249.49

254.28

262.71

265.75

268.30

268.88

HPφ350

コルゲートφ600

吐口不明

コルゲートφ600

H8NO.1コン床固工

不
明
県
井
桁
ダ
ム

不
明
県
コ
ン
ダ
ム

不
明
県
コ
ン
ダ
ム

S50県
コ
ン
え
ん
堤

S41県
コ
ン
え
ん
堤

倒
壊

不
明
県
井
桁
ダ
ム

H12

23L4
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<A1=1:250,A3=1:500>

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

山形県最上郡大蔵村大字南山

山形森林管理署最上支署東北森林管理局

工種配置図

令 和  7  年 度

図 面 名

年　　度

縮　　尺

製 図 者

工 事 名

図面番号

設 計 者

施 工 地

＜湯ノ台地区＞

T404

CDEF B

A

NO47

NO46

NO45

NO44

NO43

NO42

NO41

NO40

NO39

NO38

NO37

NO36

NO35

NO34

NO38A

NO36B
NO36A

NO33

IP.1

IP.2

IP.3

NO
.0

NO
.1

NO
.2

NO.3

NO.4

EP

IP-1

NO.0

NO.1

 EP

YU-S04-3測線YU-S04-1測線YU-S04-2測線

YU-S04-BV1

H=291.93m

YU-S04-1+20

YU-S04-1+97

YU-S04-1+115

YU-S04-2+20

YU-S04-2+39

YU-S04-2+93

YU-S04-2+115

YU-S04-3+20

YU-S04-3+33

YU-S04-3+79

YU-S04-3+87

YU-S04-3+105

YU-S04-BV3

YU-S04-BV4YU-S04-BV5 YU-S04-BV6

F+100

F+77

F+63

F+30

E+90

E+55

E+23

D+60

D+39

D+22

C+84

C+69

C+35

B+85

B+63

B+29

A+77

A+57

A+25

水路工(コルゲ－トフリュ－ム)

集水桝

丸太柵工

8.00 18.35 40.00 15.00 8.49 11.20 6.00

9.00 3.58

171°44'06"

164°01'03"
153°

00'21
"

16
7°

41
'1
4"

211
°07'

17"

187°47'24"
220°01'15"

154°11'57" 145°
22'0

1"

206°27'44"

195
°14'

48"

146°44'49"

174°
39'3

3"

3.50

(護岸鋼製枠）L=155.0m

NO.2土留工

(大型カゴ枠)L=148.0m

NO.3土留工

(大型カゴ枠)L=95.0m

凡　　例

土留工(鋼製枠)

植生シート工13

9

10

ふとんかご6

10

10

10

10

15

15

15

15

15

15

9

9

9

9

6

6

13

13

13

13

13

13

1313

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

工種配置図

NO.1土留工

1:2.00

1:2.00

1:2.00

1:2.00

1:10.00

1:10.00

1:3.00

1:3.00

1:3.00

1:10.00
1:3.00

1:1.20

1:3.00

1:1.20

1:1.20

1:1.20

1:1.20

土留工(大型カゴ枠)15

15

13

13

1

1:1.20

NO.2水路工

NO.1水路工

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

L=123.3

L=33.3
L=8.8

L=4.2

L=36.1

L=118.5

L=38.9

L=48.3

NO.3集水桝工(1型)

NO.2集水桝工(3型)

NO.1集水桝工(3型)

NO.10集水桝工(3型)

NO.11集水桝工(4型)

水路止工

水路工(A-600×600)

L=21.12m

水路工(A-600×600)

L=13.47m

水路工(A-600×600)

L=2.25m

水路工(A-600×600)

L=19.63m

水路工(A-600×600)

L=15.40m

水路工(A-600×600)

L=2.25m

(A1) S=1:250

(A3) S=1:500

ボーリング暗渠工

L=41.0×11本＋27.0m×1本＝478.0m

仰角+3゜,展開角=10゜

7.00

B+7.00C+6.60C+18.80

6.6012.20

C+30.00

5.61

D+15.00

16.51

L=
11
.7

L=
9.
0
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計画線

















施 工 地

設 計 者

図面番号

工 事 名

製 図 者

縮　　尺

年　　度

図 面 名

令 和  7  年 度

NO.1水路工縦断図

東北森林管理局

1:250

山形森林管理署最上支署

山形県最上郡大蔵村大字南山

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

EL= 250.68

EL= 250.68

EL= 258.07

EL= 258.07

EL= 260.25

EL= 263.25

EL= 267.72

EL= 267.72

EL= 268.25

EL= 271.25

EL= 271.25

EL= 276.60

EL= 276.60

EL= 281.79

EL= 281.84

EL= 284.37

4.050 0.80 11.68 0.80 21.31 0.802.71

EL= 263.25

63
.2
5%

10.23%

44.
97%

16.02%

38.
39%

80
.1
0%

22.65
%

L=
13
.4
7m

L=21.12m

水
路
工
(A
-6
00
×
60
0)

水路工(A-600×600)NO.1集水桝工(Ⅲ型)

NO.2集水桝工(Ⅲ型)

NO.3集水桝工(Ⅰ型)

L=2.25m
水路工(A-600×600)

1：250

1
：

2
5
0

DL=230.00

235.00

240.00

245.00

250.00

255.00

260.00

265.00

270.00

275.00

280.00

285.00

290.00

295.00

300.00

計画高

地盤高

垂直距離

追加距離

単距離

測点

2
5
0
.
6
8

2
5
8
.
3
4

2
6
3
.
2
5

2
6
7
.
6
8

2
7
1
.
2
5

2
7
6
.
4
5

2
7
9
.
7
1

2
8
4
.
3
7

2
4
7
.
5
0

2
4
8
.
1
0

2
5
7
.
8
0

2
6
1
.
1
0

2
6
6
.
2
0

2
7
0
.
0
0

2
7
9
.
1
0

2
8
2
.
2
0

2
8
4
.
3
7

0
.
0
0

0
.
6
0

9
.
7
0

3
.
3
0

5
.
1
0

3
.
8
0

9
.
1
0

3
.
1
0

2
.
1
7

0
.
0
0

3
.
8
0

2
0
.
0
0

4
0
.
0
0

5
2
.
7
8

6
0
.
0
0

7
5
.
5
9

8
0
.
0
0

9
4
.
5
7

0
.
0
0

3
.
8
0

1
6
.
2
0

2
0
.
0
0

1
2
.
7
8

7
.
2
2

1
5
.
5
9

4
.
4
1

1
4
.
5
7

N
O
.
0

I
P
.
1

N
O
.
1

N
O
.
2

I
P
.
2

N
O
.
3

I
P
.
3

N
O
.
4

E
P

＜湯ノ台地区＞<A1=1:250,A3=1:500>

NO.1水路工 縦断図 (A1) S=1:250

(A3) S=1:500
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＜湯ノ台地区＞

施 工 地

設 計 者

図面番号

工 事 名

製 図 者

縮　　尺

年　　度

図 面 名

令 和  7  年 度

NO.2水路工縦断図

東北森林管理局

1:250

山形森林管理署最上支署

山形県最上郡大蔵村大字南山

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

<A1=1:250,A3=1:500>

4.05 0.80 14.24 0.90 16.34

EL= 250.42

EL= 250.42

EL= 250.42

EL= 257.10

EL= 257.10

EL= 268.30

L=1
5.4

0m

L=
19
.6
3m

水
路
工
(A
-6
00
×
60
0)

水路工(A-
600

×600
)

L=2.25m
水路工(A-600×600)

NO.10集水桝工(Ⅲ型)

NO.11集水桝工(Ⅳ型)

1：250

1
：

2
5
0

DL=230.00

235.00

240.00

245.00

250.00

255.00

260.00

265.00

270.00

275.00

280.00

285.00

290.00

295.00

300.00

計画高

地盤高

垂直距離

追加距離

単距離

測点

2
5
6
.
9
5

2
5
7
.
1
1

2
6
8
.
3
0

2
4
7
.
2
0

2
5
8
.
0
5

2
5
8
.
0
8

2
6
8
.
3
0

0
.
0
0

1
0
.
8
5

0
.
0
3

1
0
.
2
2

0
.
0
0

1
9
.
9
3

2
0
.
0
0

3
6
.
3
3

0
.
0
0

1
9
.
9
3

0
.
0
7

1
6
.
3
3

N
o
.
0

I
P
-
1

N
O
.
1

 
E
P

NO.2水路工 縦断図 (A1) S=1:250

(A3) S=1:500

26-21



<A1=1:250,A3=1:500>

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

山形県最上郡大蔵村大字南山

山形森林管理署最上支署

1:250

東北森林管理局

法面積算出図

令 和  7  年 度

図 面 名

年　　度

縮　　尺

製 図 者

工 事 名

図面番号

設 計 者

施 工 地

(護岸鋼製枠）L=182.0m

凡　　例

土留工(鋼製枠)

植生シート工13

水路工(コルゲ－トフリュ－ム)9

10

ふとんかご6

10

10

10

10

15

15

15

15

15

15

9

9

9

9

6

6

T403-1

T404-1

YU-S04-BV1

H=291.93m

YU-S04-1+20

YU-S04-1+97

YU-S04-1+115

YU-S04-2+20

YU-S04-2+39

YU-S04-2+93

YU-S04-2+115

YU-S04-3+20

YU-S04-3+33

YU-S04-3+79

YU-S04-3+87

YU-S04-3+105

YU-S04-BV3

YU-S04-BV4YU-S04-BV5 YU-S04-BV6

法面積算出図

CDEF

NO47

NO46

NO45

NO44

NO43

NO42

NO41

NO40

NO39

NO38

NO37

NO36

NO35

NO34
NO38A

NO36B
NO36A

NO33

B

YU-S04-3測線YU-S04-1測線YU-S04-2測線

NO.1土留工

F+100

F+77

F+63

F+30

E+90

E+55

E+23

D+60

D+39

D+22

C+84

C+69

C+35

B+85

B+63

B+29

A+77

A+57

A+25

A
1:2.00

1:2.00

1:2.00

1:2.00

1:10.00

1:10.00

1:3.00

1:3.00

1:3.00

1:10.00
1:3.00

1:1.20

1:3.00

1:1.20

1:1.20

1:1.20

1:1.20

土留工(大型カゴ枠)15

15

集水桝

195
°14'

48"

丸太柵工1

1:1.20

40.98m2

527.23m2

931.68m2

405.06m2

581.06m2 90.78m2

水平面積

59.72m2

1:1.
20

(A1) S=1:250
(A3) S=1:500

＜湯ノ台地区＞

(大型カゴ枠)L=148.0m
NO.2土留工

(大型カゴ枠)L=95.0m
NO.3土留工

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

8.00 18.35 40.00 16.51 8.49 11.20 6.00

9.00 3.58

13

13

171°44'06"

164°01'03" 153°
00'21

"

16
7°

41
'1
4"

211
°07'

17"

187°47'24"
220°01'15"

154°11'57" 145°
22'0

1"

206°27'44"

146°44'49"

174°
39'3

3"

NO.2水路工

NO.1水路工

472.67m2

B+7.00C+6.60C+18.80C+30.00D+15.00
6.6012.205.6115.00 7.00

271.84m2

26-22



水路工標準図

U字フリューム　A-600×600

U字フリューム

アンカーピン

ストラット

クラッシャーラン

植生土のう

土砂掘削

土砂埋戻

A-600×600

D16,L=0.75m

L-50×50×4

0.5×0.3×0.1

10.00

20

11

パッキング

6.50

40

8.00

2.55

名　称 形状・寸法 摘　要数　量

水路工材料表
(10m当たり)

単位

m

本

箇所

m2

m3

m3

袋

m14.30

正面図 側面図

丸太柵工標準図

(5本積)

丸　太　筋

杭　　　木

横　　　木

鉄　　　線

柵高　0.50m

φ10cm L=1.8m

φ10cm L=1.8m

なまし　♯10

10.00

13.33

27.78

4.19

名　称 形状・寸法 摘　要数　量

丸太柵工材料表
(10m当たり)

単位

m

本

本

㎏

1段

杭間隔0.75m

横木緊結

φ10cm L=1.8m

φ10cm L=1.8m ♯10

(A1) S=1:20
(A3) S=1:40

(A1) S=1:20
(A3) S=1:40

標準図

＜湯ノ台地区＞

1:
0.
50

1:0.50

施 工 地

設 計 者

図面番号

工 事 名

製 図 者

縮　　尺

年　　度

図 面 名

令 和  7  年 度

標準図

東北森林管理局

図　示

山形森林管理署最上支署

山形県最上郡大蔵村大字南山

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

水路止工構造図

正面図 側面図

区　分

水路止工

計　算　式 数量単位

1箇所当り数量

m 12.0ふとんかご 2.00×6=12.00

暗渠工標準図

コルゲートパイプ φ600㎜(t=1.6㎜)

区　分

暗渠工

形状・寸法 数量単位

1箇所当り数量

m 5.1コルゲートパイプ φ600㎜(t=1.6㎜) 70°加工品

(A1) S=1: 50
(A3) S=1:100

(A1) S=1: 50
(A3) S=1:100

0.60

1.20

1.40

0.60

0.70

0
.
6
0

0
.
1
0

0
.
1
0

0
.
7
0

クラッシャーラン

アンカーピン

土砂埋戻

ストラット L50×50×4 1 .00

植生土のう

0
.
1
0 0
.
1
00
.
1
0 0
.
1
00
.
1
0

0.75 0.75 0.75

1
.
3
0

0
.
5
0

1
.
8
0

1
.
8
0

杭木

横木 なまし鉄線

150 150 1200

5
0
0

5
0
0

5
0
0

1
5
0
0

600

2000 2000

5
0
0

5
0
0

5
0
0

1
5
0
0

U字フリューム　A-600×600ふとんかご

土留工

Ⅰ型集水桝

Ⅱ型集水桝

70°
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Ⅰ型集水桝

正 面 図 背 面 図 側 面 図

平 面 図

施 工 地

設 計 者

図面番号

工 事 名

製 図 者

縮　　尺

年　　度

図 面 名

令 和  7  年 度

集水桝工(1)

東北森林管理局

1:20

山形森林管理署最上支署

山形県最上郡大蔵村大字南山

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

<A1=1:20,A3=1:40>

(A1) S=1:20
(A3) S=1:40

土工正面図

土工側面図

NO.2土留工

1:0.50 1:
0.
50

掘削 CA=1.8

埋戻 BA=0.8

土留工

L=0.7m

＜湯ノ台地区＞

集水桝工(1)

0.60

0.15 0.80 0.15

1.10

0.15 0.80 0.15

1.10

0.15 0.80 0.15

1.10

0
.
7
5

0
.
1
5

0
.
9
0

0
.
1
5

1
.
0
5

1.20 1.20

0
.
1
5

0
.
9
0

0
.
1
5

1
.
0
5

0
.
1
5

0
.
9
0

0
.
1
5

1
.
0
5

0
.
1
5

0
.
8
0

0
.
1
5

1
.
1
0

0.15 0.80 0.15

1.10

1.20

コルゲートパイプ(φ600㎜)

コルゲートパイプ(φ600㎜)

U字フリューム(A-600×600)

U字フリューム(A-600×600)

1.20

水路工土工控除延長

土工平均延長 L=1.4m
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施 工 地

設 計 者

図面番号

工 事 名

製 図 者

縮　　尺

年　　度

図 面 名

令 和  7  年 度

集水桝工(2)

東北森林管理局

1:20

山形森林管理署最上支署

山形県最上郡大蔵村大字南山

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

<A1=1:20,A3=1:40>

Ⅲ型集水桝

正 面 図 背 面 図 側 面 図

(A1) S=1:20
(A3) S=1:40

平 面 図

土工正面図

1:0.50 1:
0.
50

掘削 CA=2.7

埋戻 BA=1.4

土工側面図

1:
0.
50

1:0.50

L=0.6m L=0.8m

集水桝工(2)

＜湯ノ台地区＞

0.60

0.15 0.80 0.15

1.10

0
.
7
5

0
.
1
5

0
.
9
0

0
.
1
5

1
.
0
5

1.201.20

0.15 0.80 0.15

1.10

1.20

0
.
1
5

0
.
9
0

0
.
1
5

1
.
0
5

0
.
1
5

0
.
8
0

0
.
1
5

1
.
1
0

1
.
2
0

0.15 0.80 0.15

1.10

1.20

0
.
7
5

0
.
1
5

0
.
9
0

0
.
1
5

1
.
0
5

0.60

0.15 0.80 0.15

1.10

U字フリューム(A-600×600) U字フリューム(A-600×600)

U字フリューム(A-600×600)

U字フリューム(A-600×600)

水路工土工控除延長 水路工土工控除延長

土工平均延長 L=2.3m
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施 工 地

設 計 者

図面番号

工 事 名

製 図 者

縮　　尺

年　　度

図 面 名

令 和  7  年 度

集水桝工(3)

東北森林管理局

1:20

山形森林管理署最上支署

山形県最上郡大蔵村大字南山

銅山川地区(古水川)地すべり防止工事

<A1=1:20,A3=1:40>

Ⅳ型集水桝

正 面 図 背 面 図 側 面 図

(A1) S=1:20
(A3) S=1:40

平 面 図

土工正面図

掘削 CA=3.5

埋戻 BA=1.8

土工側面図

1:0.50

1:
0.
50

L=0.7m L=1.1m

1:
0.
50

1:0.50

集水桝工(3)

＜湯ノ台地区＞

0.70

0.15 0.90 0.15

1.20

0
.
9
5

0
.
1
5

1
.
1
0

0
.
1
5

1
.
2
5

1.30

0.15 0.90 0.15

1.20

1.30

0
.
1
5

1
.
1
0

0
.
1
5

1
.
2
5

0
.
1
5

0
.
9
0

0
.
1
5

1
.
2
0

1
.
3
0

0.15 0.90 0.15

1.20

1.30

U字フリューム(A-600×600)

U字フリューム(A-600×600)

U字フリューム(A-600×600)

U字フリューム(A-600×600)

0.70

0.15 0.90 0.15

1.20

0
.
9
5

0
.
1
5

1
.
1
0

0
.
1
5

1
.
2
5

1.30

土工平均延長 L=2.9m

水路工土工控除延長水路工土工控除延長
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